90 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ ФАЗУ АЛИЕВОЙ

05.04.2022

К 90-летию ФАЗУ АЛИЕВОЙ

В 2022 году исполняется 90 лет со дня рождения народной поэтессы

Республики Дагестан - Фазу Алиевой.

Одаренная личность, человек, который внёс большой вклад в развитие

дагестанской и российской литературы, произведения которой

переведены на 68 языков.

Кавалер двух орденов «Знак почёта», ордена Дружбы народов и «За

заслуги перед Отечеством» III и IV степени, ордена Святого апостола

Андрея Первозванного и многих других наград.

                                                УКАЗ

                    ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

                   О праздновании 90-летия со дня рождения

                              Фазу Гамзатовны Алиевой

В связи с исполняющимся в 2022 году 90-летием со дня рождения

народного поэта Республики Дагестан Фазу Гамзатовны Алиевой

постановляю:

1. Правительству Республики Дагестан:

образовать организационный комитет по подготовке и проведению

празднования 90-летия со дня рождения Фазу Гамзатовны Алиевой;

разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и

проведению празднования 90-летия со дня рождения Фазу Гамзатовны

Алиевой;

       рассмотреть вопросы финансирования мероприятий по подготовке и

       проведению празднования 90-летия со дня рождения Фазу Гамзатовны

      Алиевой.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Республики Дагестан принять участие в

осуществлении мероприятий, связанных с подготовкой и проведением

празднования 90-летия со дня рождения Фазу Гамзатовны Алиевой.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Республики  Дагестан         С. Меликов

г. Махачкала

26 октября 2021

№ 188

https://сайтобразования.рф/